**Quid** si duo p<sup>o</sup>ban sit quoz vn<sup>o</sup> distāt a sti  
 pite quinto gradu vel sexto. alter primo vel se  
 cūdo. R. qz m<sup>o</sup>rimoniū tenet. z q<sup>o</sup>uis Do. dicat  
 verū si alter sit in scdo v<sup>l</sup> tertio. sed nō si sit in  
 primo. qz vna caro censet cū stipite. tñ hō tē  
 neo. nec aliū doctor h tenet. z idē tene qz tenet  
 m<sup>o</sup>rimoniū. vt ēt tenet Dir. Ex qz clūde qz im  
 petrās dispensationē a papa vt possit p<sup>o</sup>bere in

tertio vel quarto gradu sanguinitatis. Quis  
ex alio latere persona cum qua vult habere sit i secundo  
nihilominus valet dispensatio secundum dea. in. c. quod  
dilectio. de consensu. et affinitate. Quis dispensatio  
prius sit stricte interpretanda, tamen interpretari potest  
secundum dispositionem iuris consensu. quod vult ut computatio  
fiat a gradu remotiori. et sic si erit subseptima  
talitatis impetratio. Quis non sit expressus quod ex  
alia parte erant in secundo gradu coniuncti. A for-  
tiori poterit cum talibus dispensare ille cui gene-  
raliter concessa est auctoritas dispensandi in ter-  
tio vel quarto gradu. ut patet. de dispensatione. §.  
ix. Et sic soluit Jo. cal. ut recitat. d. Jo. Anto.  
de sancto georgio. in. d. c. quod dilectio.

**Impedimentum** vii. de co-  
gnatione  
spiritualis que quidem est quedam primitas personarum  
perveniens ex sacri datione vel ad illud tendit  
Nam sicut homo per carnalem cognitionem  
accipit esse nature. ita in generatione accipit esse  
gratie. et de hoc habetur. xxx. q. i. omnes de co-  
gnatione spirituali. c. vlti. Unde si talis cognatio pre-  
cedit matrimonium non solum impedit. sed di-  
rimit post contractum. xxx. q. i. c. i. et de cogna-  
tione spirituali. c. veniens. Si vero sequitur non dirimit  
sed impedit quo ad actionem debiti carnalis si  
sine necessitate contrahitur. ut. xxx. q. i. ad limina  
et sciatur non per errorem. c. si vir de cogna-  
tione spirituali. alias non secundum Theobaldum. in. iij. di. xij. Ber. vero  
et Rodolphus. in. d. c. si vir. videntur innuere quod scie-  
ter sine necessitate contrahens ipsam cognatio-  
nem spirituales potest etiam erigere. quod nullo  
iure invenitur prohibitum. hoc idem tenet Lar-  
ibidem. sed tutius est petere dispensationem  
secundum deano. in. d. c. si vir. et Hostiensis. quia glo.  
xxx. q. i. in. c. nosce. et Jo. an. et d. Anto. in. d. c. si  
vir. tenent quod non potest erigere. et cum ipsis te-  
net sanctus Theobaldus. in. iij. di. xlij. et potest episco-  
pus dispensare ut erigat secundum deo. de pal. era-  
tus tamen reddere tenetur.

**Ex** quibus sacramentis contrahitur cogna-  
tio spiritualis. et ex tribus solum. scilicet baptismo;  
confirmatione; et cathecismo. ut non. in. iij. sen-  
ten. di. iij. et habetur in. c. quis. de cogna. spi-  
li. vi. Atramen cognatio que contrahitur in ca-  
thecismo non impedit contrahendum: non tamen di-  
rimit contractum de cogna. spi. c. contracto. et  
xxx. q. i. si quis filiam suam. et est clarum per ca-  
thecismum. de cogna. spi. li. vi. Et quid sit cath-  
ecismus. vide. de cathecismo.

**Qualiter** computantur gradus in cognatione

spirituali. et dea. in rubrica. co. ti. q. non habet  
gradus. sed habet tres species. Prima dicitur pa-  
ternitas que est inter regeneratum et regeneran-  
tem siue regeneratoris ministrum sacrum siue tenentem  
ad sacrum etiam si tenentes sint plures. ut in. c.  
quis. co. ti. li. vi. Secunda est compaternitas que  
est inter generantem ministrantem vel tenentem.  
seu tenentes ad sacrum et genitores regenerati  
et ministrans: vel tenentes si sunt coniugati et co-  
sumauerunt matrimonium transmittunt hanc co-  
paternitatem etiam ad uxorem suam virum. ita quod uxor  
cognita vel vir efficit compaternitatem genitorum leua-  
ti ab altero eorum. co. ti. Martinus. et li. vi. co. ti.  
c. nec dum. et xxx. q. iij. si quis. secus si uxor non  
esset cognita. xxx. q. iij. post uxorem. Ideo successus  
sue quis potest habere duas comatres uxores  
Tertia species dicitur fraternitas que dicitur inter  
regeneratum et filios regeneratoris ministrantis  
vel tenentis ad sacrum. xxx. q. iij. pictatus. et co. ti.  
ex litteris. siue sint nati ante hanc compaterni-  
tatem siue post. co. ti. c. tua nos. Filii vero quorum  
neutro ad compaternitatem est devenit possunt  
inter se libere contrahere. nisi consuetudo con-  
trarii haberet que scandalum generare dicitur  
tamen teneret. ut communius tenent in. c. virum. co. ti.  
nisi esset talis consuetudo de qua. §. dicam que  
dirimit. Impedimento. xvij.

**Utrum** filius uxoris ex altero viro sit frater  
spiritualis filii spiritualis mariti dicte uxoris prius  
cognite antequam teneret vir eius dictum filium. et  
Be. in. c. f. de cogna. spi. li. vi. Dicitur quod do. An.  
tenet quod non. quod non reperitur expressus. Ipse vero  
Be. videtur tenere contrarium quod tenendum est autem  
factum: sed post tene opinionem primam per rationem  
de qua in sequenti §.

**Utrum** pater spiritualis licite possit contrahere  
cum uxore carnali filii spiritualis. et sic. et etiam  
cum eius filia et etiam cum filia spirituali filii sui  
carnalis. quod cognatio spiritualis a patre in filium  
transfert non tamen conuerso. Unde non habet  
ramos et cum edictum de matrimonio sit pbi-  
torum. de spon. c. cum apud. xx. q. iij. §. si quis.  
et c. se. Ideo non egredietur personas expressas que  
in summa sunt. et in baptismo. et similiter dicatur  
in confirmatione. ut patet in. c. i. co. ti. li. vi. et per  
totum titulum de creta. ium. co. ti. et sunt coniugati.  
Prime sunt inter baptizatum et leuantem;  
Secunde inter leuantem et parentes leuati. Ter-  
tie inter baptizatum et filios leuantis. Quarte  
inter leuantem et uxorem prius cognitam leua-  
tis. Quinte inter uxorem prius cognitam leua-